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یادداشتغیـــر محرمانـــه

 تکذیب خبر اعدام 
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی 
تاکید کرد: در شهرستان اشنویه هیچ حکم اعدامی 
برای فــردی در رابطه با اغتشاشــات اخیر صادر 
نشده اســت. خبرســازی های دروغ این رسانه ها 
به جایی رسیده است که بازه زمانی انتشار اخبار 
دروغ دیگر نیز برای آن ها اهمیت ندارد، به طوری 
که امروز یک خبر دروغ را منتشــر می کنند که 
صبح فردا مشــخص خواهد شد ادعایشان کذب 
بوده اســت و هدف آن ها صرفا ایجاد فضاســازی 
علیــه ایران بوده و از کارکرد رســانه کاملا خارج 

شده اند. 

پیراهن کرواسی در سطل آشغال!
اتفاقــات حاشــیه ای پس از بــازی آرژانتین-  
مکزیــک و بی احترامی به پیراهن مکزیک این بار 
در پایان بازی آرژانتین- کرواســی تکرار شد. در 
ویدئویی که از ســوی پائولو دیبالا منتشــر شده، 
آرژانتینی ها در رختکن مشغول جشن و پایکوبی 
هســتند و در یک صحنه کاملا مشخص است که 
کوتی رومرو، هم تیمی ایوان پریشیچ در تاتنهام، 
چند پیراهن کرواســی را از سطل آشغال بیرون 
می آورد و به سمت هم تیمی خود پرتاب می کند. 
در ایــن ویدئو همچنیــن یکــی از آرژانتینی ها 
پیراهن کرواسی را به سطل آشغال می اندازد. این 
بی احترامی آرژانتینی ها بازتابی بســیار منفی در 

رسانه های کرواسی داشت. 

۲ هنرمند موسیقی آزاد شدند
خانه موســیقی اعلام کرد: مســعود برآبادی 
و فرشــاد رســتمی که در پــی جریان های اخیر 
بازداشت شده بودند، آزاد شدند. مسعود برآبادی 
ـ نوازنده و مدرس موســیقی ـ که اواخر مهرماه 
بازداشــت شده بود،  آزاد شــد. همچنین فرشاد 
رســتمی ـ نوازنده کمانچه و قیچک و آهنگســاز 

ـ که از ۳۰ مهرماه بازداشت شده بود، آزاد شد. 

آگهی بلژیک برای استخدام 
سرمربی جدید

تیم پرســتاره بلژیک بعداز ناکامی در جام جهانی 
به دنبال ســرمربی جدید است اما راه عجیبی برای 
استخدام پیدا کرده است. فدراسیون فوتبال بلژیک 
برای پیدا کردن ســرمربی دســت به انتشار آگهی 
استخدامی زد! آنها در آگهی خود نوشته اند که یک 
فرد مصمم و جاه طلب و همچنین ایده های تاکتیکی 
بالا بــرای هدایت تیم ملی خــود می خواهند و تا 1 
اکتبر فرصت داده تا هرکس رزومه خود را بفرستد!

 دادگاه متهمان پرونده جاسوسی 
رئیــس کل دادگســتری آذربایجــان غربــی از 
برگزاری نخستین جلسه محاکمه 1۰ نفر از متهمان 
پرونده جاسوسی رژیم صهیونیستی در ارومیه خبر 
داد. ناصر عتباتی گفت: در پاییز سال گذشته حسب 
گزارش مرجع امنیتــی در خصوص فعالیت افرادی 
در سطح اســتان با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی، موضوع در دستور کار دستگاه قضائی 
استان قرار گرفت. وی ادامه داد: با وصول این گزارش 
پرونده کیفری در دادسرای انقلاب ارومیه تشکیل و 
با ورود مقامات قضائــی و انجام تحقیقات مقدماتی 
قضائی و اقدامــات فنی مراجع امنیتی عوامل اصلی 
این رفتارهای مجرمانه شناسایی و با دستور قضائی 

دستگیر شدند. 

 مراجعه میرحسین موسوی 
به درمانگاه

بــه دنبال انتشــار برخی اخبار ضــد و نقیض 
پیرامون وضعیت ســلامت جســمانی میرحسین 
موســوی، پیگیری ها حکایــت از آن دارد که وی 
برای چــکاپ معمولی به یکــی از مراکز درمانی 
مراجعه کرده است. به گزارش همشهری آنلاین، 
مدیــر یکی از مراکز درمانی تهران در گفت وگو با 
ایرنا خبر داد میرحسین موسوی به دلیل مشکل 
مزمــن گوش میانی خود در برخــی اوقات دچار 
ســرگیجه و عدم تعادل می شود که شب گذشته 
نیز بــا بروز مجدد این حالات برای معاینه به این 
مرکز درمانی مراجعه کرده اســت. آقای موسوی 
پیــش از این نیــز به این عارضه دچــار بوده که 
شب گذشــته نیز علائم آن مجددا ظهور کرده و 
تحت چکاپ متداول قرار گرفته است. البته شب 
گذشته خانواده نیز ایشــان را در مراجعه به این 

مرکز درمانی همراهی می کردند. 

فیلترشکن فروشی در بقالی!
فیلتــر شــبکه  های مجازی ســبب رونــق بازار 
فیلترشــکن فروش ها شــد. عضو مجمع نمایندگان 
کرمان گفت: من فکر می  کنم یا وزیر از این وضعیت 
خبر ندارد و یا اطلاعاتش کافی نیست. شما حتی اگر 
به بقالی  ها هم مراجعه کنید، در کنار تبلیغات ماست 
شیرین، تبلیغات فروش فیلترشکن را هم می  توانید 
ببینید. ذبیح ا... اعظمی ساردویی اظهارداشت: برای 
فعالیت صفحه اینســتاگرام مجلس، از فیلترشــکن 
استفاده می  شــود و یا وقتی خبرهای کمیسیون را 
بارگذاری می  کنیم، یعنی برای اطلاع  رســانی، همه 
مجبور هســتیم از فیلترشکن اســتفاده کنیم. وزیر 
ارتباطات باید فکر اساســی در این خصوص داشته 
باشد در غیر اینصورت بعد از تعطیلات مجلس، طرح 

سوال خواهیم داشت.

 

اینفوگرافیک 
بایک BJ۶۰ رقیب هم قیمت هیوندای توسان   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

دنیای خاکستری ما به هنر احتیاج دارد! 

اول: حالت عجیبی اســت اینکه اســم روزنامه نگار را 
یدک بکشی و اما نتوانی وظیفه ات را درست انجام دهی. 
این روزها زیاد به روزنامه نگاری فکر می کنم هرچند من 
یک روزنامه نگار بازنشســته هســتم. که از اســفند سال 
گذشــته از شــغل روزنامه نگاری خداحافظی کرده ام. اما 
این شــغل مرا رها نمی کند این از آن شــغل های فضول 
و عمیق اســت که تا ته ســلول هایت نفوذ کرده شــاید 
ژن هایت را هم دستکاری کرده باشد کسی چه می داند... 
دوم: امروز اینستاگرامم را باز کردم، یعنی بعد از امتحان 
چند فیلترشــکن متفاوت توانســتم باز کنم، درست در 
وســط عصر ارتباطات ما با فیلترشــکن ها دست و پنجه 
نرم می کنیــم،  دیدم شــهرام اقبــال زاده منتقد ادبی، 
در صفحه اش از درگذشــت بهزاد غریب پــور، تصویرگر 
کتاب های کودک و نوجوان خبر داده است. غمگین شدم.  
هنرمند برجســته ای بود.  اگر هنوز روزنامه نگار بودم باید 
چیزی می نوشتم. تصویرگری هایش را دوست داشتم. یاد 
کارتی می افتم که جلوی روی من است. پوستر دخترکی 
کــه نی می زند و کلاهش لانه پرنده هاســت... چقدر این 
تصویر زیباســت.  بهزاد غریب پور مدیریت هنری کانون 
پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان و انتشــارات افق، 
محراب قلم، قدیانی، ســروش را در کارنامه اش داشــت. 
تدریس در دانشکده هنرهای زیبا، مدیریت هنری چندین 
نمایشگاه بین المللی همچون براتیسلاوا بولونیا و کاتالونیا 
یوگســلاوی.  از دیگــر فعالیت های او می تــوان داوری 
کنکور نومای ژاپن در ســال 1۹۹۸، شرکت در نمایشگاه 
سارمده ایتالیا و شرکت در یک دوره تصویرگری به دعوت 
یونسکو در براتیسلاوا ۲۰۰1 اشاره کرد.  بهزاد غریب پور 
در ســال های 1۹۸۸ و 1۹۹۴ برنــده دو جایزه از کنکور 
نومای ژاپن شــد. تصویرگری هایش را دوباره می بینم در 
این ســال ها خیلی وقت ها او داور جشنواره های تجسمی 
بود. اسمش را مدام می شنیدم یک جایی در مصاحبه ای 
گفتــه بود که برخی از تصویرگــران کتاب کودک صرف 
کار تصویرگری و زیبایی کار برایشــان اهمیت دارد و در 
تصویرســازی به سن و فهم کودک کمتر توجه می کنند؛ 
این درحالی اســت که یقینا درک و فهم کودک جایگاه 
نخست را در تصویرگری کتاب کودک دارد. البته هستند 
تصویرگرانی که به هماهنگی بین متن، تصویر و تناســب 
آن با ســن مخاطب بسیار اهمیت می دهند. او می گفت: 
»برخی از منتقدان کتاب کودک که معتقدند؛ کتاب های 
کودک نباید تصویر داشته باشند چراکه تصویر ذهنیت و 
تخیل کودک را محدود می کند، موافق نیســتم چرا که 
تصویر در بســیاری از موارد به پرورش تخیل در کودک 
کمــک می کند و کــودک با بهره گیــری از آن دنیاهای 
جدیــدی را برای خــود خلق می کند.«بهــزاد غریب پور 
و هنرمندانــی که در حوزه کتاب کــودک و نوجوان کار 
می کنند نقش مهمی در بالا بردن ســواد بصری کودکان 
دارنــد. توجه بــه مفاهیم و معانی متن کتــاب توجه به 
حس مکان و زمان و ترس و شــادی و نیازهای کودک و 
نوجوان را باید بتوانند در تصویرشــان به مخاطب منتقل 
کنند.  تصویرگری بزبــز قندی را یادم می آید. بزی زیبا 
با ســبدی پر از علف تازه در دست. پر از حس مادرانه و 
نگرانی. یاد کتاب مســتطاب امیرارسلان نامدار می افتم.  
در تصویرگری این کتاب به نقاشــی ایرانی توجه داشت. 
طرح جلد کتاب چهل قصــه منوچهر کریم زاده یا کتاب 
همه حق دارند گزیــده لطیفه های ملانصرالدین. گفتند 
کــه بیماری از پایش انداخته اســت. در این ســال های 
خبرنــگاری و روزنامه نــگاری مــدام از نمایشــگاه های 
هنری دیدن کــردم و اگر بهزاد غریب پور اثری داشــت 
در نمایشــگاهی مشــتاق بودم ببینم. حالا او نیست من 
معتقــدم هنرمندان ایرانی در حوزه تجســمی چیزی از 
هنرمندان جهان کم ندارند. ســوم: دلم می خواهد بزنم 
بیرون راه بروم خب وقتی بازنشسته ای باید بتوانی بروی 
در پارک یــا خیابان راه بروی اما امروز چهارشــنبه ۲۳ 
آذرماه ســاعت 1۰صبح، کیفیت هوا در کلانشهر تهران 
روی شــاخص 1۷1 در وضعیت هوای ناسالم برای عموم 
)قرمز( ثبت شده است. مازوت چه می کند؟ این سوخت 
بی کیفیــت نیروگاه هــا..  . . یک هفته ای هســت که باز 
مدرسه ها غیرحضوری شده اند و امیدوارم مدارس بتوانند 
با این کندی اینترنت کلاس های غیرحضوری را درســت 
برگزار کنند. چهارم: داشتم از روزنامه نگاری می گفتم که 
از آن شغل هاست که هیچ وقت هیچ ساعتی از روز دست 
از سرت برنمی دارد. پر است از بیم ها و امیدها. مسئولیت 
اجتماعی دارد. مردم از تو توقع دارند بی تفاوت نباشــی 
بنویســی و راه حل داشته باشی برای هر چیز از سیاست 
و سیاه ســرفه و زندگی های برباد شده... یا آینده اقتصاد 
و قیمت رو به رشد ســکه و دلار و یا اعتراضات. مردم از 
تو می خواهند بی تفاوت نباشــی اما اگر بخواهی بنویسی 
هم مسائلی خواهی داشت. بنابراین در دوراهی بدی قرار 
می گیری.  می خواهم حالا با این احوال یک چیزی درباره 
بهزاد غریب پور بنویســم. یا درباره   وضع کشنده  آلودگی 
هوا یا شــرایط اجتماعــی این روزهــا....  در این افکار 
غوطه ورم که پیامکی دریافت می کنم.  هشدار! شهروند 
گرامی با وجود بارش های چند روز گذشته، حجم ذخایر 
آب سدهای تهران به پایین ترین میزان خود در نیم قرن 
گذشته رسیده است.  مصرف مان را تا حد امکان کاهش 
دهیم. شرکت آب و فاضلاب استان تهران  آخر: به تصویر 
کارت پســتال با تصویر بهزاد غریب پور خیره می شوم. هر 
چــه هوا پر از دود مازوت باشــد و ســدها خالی و مردم 
نگران بالا رفتن دلار و فقیرتر شــدن خویش، هنرمندی 
مثل غریب پور می تواند تصویر دخترکی را ترسیم کند که 
شاد نی لبک می زند و در کلاهش پرنده ها لانه کرده اند و 
آواز می خوانند. جهان خاکستری ما به هنر محتاج است. 

این روزها بیشتر   ... 

 فریبا خانی 
نویسنده وروزنامه نگار

عکسنامه  عکس ومتن:  حجت سپهوند   تمام معنی انسان یعنی سعی و تلاش

پنـــجره

الهــام حاتمی ـ تهیه کننده برنامه »چهل تیکه« ـ که 
این روزها برنامه »فوتبال زندگی است« را به عنوان ویژه 
برنامه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در شــبکه نســیم تدارک 
دیده اســت، با بیان اینکه ساخت چنین برنامه ای تجربه 
خوبی برای او بوده، عنوان کرد که دنیای فوتبال پیشــتر 
هم برای او جذاب بوده و حالا جذاب تر هم شــده است. 
الهام حاتمی ـ تهیه کننده برنامه »فوتبال زندگی است« ـ 
در گفت وگویی با ایسنا، درباره تجربه ساخت این برنامه و 
آثاری از این جنس که پیشتر در تلویزیون کمتر شاهدش 
بوده ایــم، اظهــار کرد: ایــده اولیه این برنامــه در مورد 
شــباهت هایی است که بین فوتبال و زندگی وجود دارد؛ 
شــادی ها، غم ها، لحظه های دراماتیک و خاص، اتفاقات 
پیش بینی نشده و... . او در پاسخ به اینکه آیا فکر می کرد 
ویژه برنامه ای با موضوع جام جهانی بســازد؟ اظهار کرد: 
من همه تلاشــم را کردم از نگاه زنانه تری به فوتبال نگاه 
کنم و به این دلیل جزئیات بسیاری در کار دیده می شود. 
هر قســمت از برنامه برای خود قصه ای دارد. از امیدها و 
ناامیدی ها گفتیم از پایان خوش گفتیم از برنده بودن و از 
تراژدی های فوتبال گفتیم. تراژیک ترین پایان های سینما 
را با فوتبال مقایســه کردیم. از غمگین ترین لحظات در 
جام جهانی گفتیم، از شاعرانگی های فوتبال و رونالدینیو 
که برخی از رســانه ها به او لقب شاعر فوتبال را داده اند 
گفتیــم. به طور کلی برای هر برنامه روایتی جامع تعریف 
کردیم که شــامل قصه های متعدد است. حاتمی توضیح 
داد: »فوتبال زندگی اســت« درباره مفاهیم انسانی است 

و در واقع به تماشای زندگی از دریچه فوتبال می پردازد. 
موضوعی که در این برنامه سعی کردیم به آن بپردازیم، 
تلاقی مفاهیم مشــترک فوتبال و زندگی است که سعی 
کردیم آن را پررنگ و تبدیل به برنامه کنیم؛ اســتفاده از 
ادبیات سینما گرفته تا ستاره های فوتبال و هر چیزی که 
به ذهنمان در راســتای سلایق مخاطب آمده را کنار هم 
چیده ایم. با نگاه ظریف و جزء نگر سعی کرده ایم همه چیز 
به هم بند شود و در عین حال از چیدمانی که داشته ایم 
فاصله نگیرد. وی ادامه داد: اگر دقت کرده باشــید خیلی 
از آدم ها شــاید علاقه ای به فوتبال نداشــته باشــند اما 
جام جهانی را تماشــا می کنند. این افراد فوتبالی نیستند 
اما هیجان فوتبال را دوست دارند. این برنامه شاید برای 
چنین افرادی جذاب تر باشــد. حاتمی که برنامه »چهل 
تیکه« آخرین برنامه او در تلویزیون محســوب می شود، 
درباره ایده ســاخت برنامه »فوتبال زندگی است« که آیا 
به پیشــنهاد تلویزیون بوده، توضیح داد: ایده از خودمان 
بــوده و خرداد ماه بود که کار تولید برنامه را آغاز کردیم. 
بخش های مربوط به قطــر را در زمانی تولید کردیم که 
قطر هنوز آمــاده پذیرایی از مهمان هایش نبود. برخی از 
مکان هایش در حال ساخت بود. بخش اول برنامه گزارش 
از مکان هــا و رویدادها و مقدمــات جام جهانی بود که با 
همراهی نیما شاهرخ شاهی و رامین ناصرنصیر تهیه شد 
و بســته ای بود که پیش از جام جهانی آماده شد. بخش 
دوم هم شامل قسمت هایی است که دوستان ما در قطر از 
اتفاقات روز گزارش هایی تهیه و برای ما ارسال می کنند. 

بیشتر به بعُد جامعه شناسی قطر پرداختیم. حال و هوای 
مردم قبل از جام جهانــی، زندگی و روزمرگی مردم قطر 
و تغییراتی که با جام جهانی داشتند؛ از مشاغل جذاب تا 
عروسی و مراسم های خاصشــان. این تهیه کننده درباره 
مهمانان برنامه »فوتبال زندگی است« نیز توضیح داد: ما 
بخش مستندی داشتیم که افراد مختلف را دعوت کردیم. 
در حقیقت ما پیش آنها رفتیم. مثل آقای چلنگر مترجم 
مربیان کروات که فرد محبوبی بین فوتبالیست هاست. یا 
علی خسروی که از داوران هستند. البته یکی دو مهمان 
فوتبالیست هم داشتیم ولی بیشــتر از عاشقان فوتبالی 
در مشــاغل مختلف مثل پزشک منتقد بازیگر و افرادی 
که فوتبالیســت نیستند و... دعوت کردیم. وی در زمینه 
حضور مجریان نیز یادآور شــد که از مجریان کمتر دیده 
شده در برنامه استفاده شده اســت و درباره اجرای آنها 
توضیــح داد: ایــن دو مجری هر دو رادیویی هســتند و 
البته در تلویزیون هم اجراهایی داشتند ولی هنوز کامل 
شناخته شده نیســتند اما آینده خوبی خواهند داشت و 
معتقدم اجرایشان موفق بوده است. حاتمی درباره بخش 
نمایشــی این برنامه توضیح داد: کارگردانی این بخش را 
آقای ایوب آقاخانی برعهده داشــت که کار خوبی بود و 
چهره های جدیدی به تلویزیون معرفی شــدند. به نوعی 
که بعد از مدت ها یکســری بچه های تئاتری به تلویزیون 
آمدند و این تئاترها ادای دینی بود از سوی اهالی تئاتر به 
فوتبال. قصه همه تئاترها فوتبالیست هاست و بر مفاهیم 

انسانی جالبی در فوتبال تاکید دارد.  

الهام حاتمی تهیه کننده »فوتبال زندگی است«: 

با ظرافت بیشتری به فوتبال از منظر زندگی نگاه کردیم 

کار و تعالی انسان بدان حد حیاتی ست که در قرآن بر آن تآکید شده اســت. آدمها زمانی که تلاش و کار می کنند معنی شان در زندگی پیدا می شود، و هر 
اندازه نتیجه تلاش آنان به جامعه برسد کار آنان ارزشی اخلاقی و معنوی می  یابد. ایجاد فضای کسب و کار مفید برای متقاضیان، وظیفه ای بس بزرگ و دینی 

برای مسئولان به شمار می رود. کارگران در راه کارخانه.


